
Informace pro klienta při přijetí osobních údajů advokátem 

 

Kategorie a charakteristiky zpracování 
osobních údajů 

 

 

Jméno a kontaktní údaje správce JUDr. Petra Bartoňová, IČ 71447156 
email: info@ak-bartonova.cz 
tel: 777 95 00 94 

Identifikace příslušných zpracování osobních 
údajů 

 
Vedení spisů klientů 
 

Za jakým účelem a na základě jakého právního 
titulu se osobní údaje zpracovávají 

Klienti: Smlouva o poskytování právních služeb 
se subjektem údajů – plnění smlouvy, výkon 
právních povinností vyplývajících z předpisů 
upravujících výkon advokacie 
 
Třetí osoby: oprávněný zájem správce – plnění 
smlouvy s klientem; plnění právních povinností 
vyplývajících z předpisů upravujících výkon 
advokacie 

Jaké osobní údaje jsou zpracovány v rámci 
zpracování 

Klienti: jméno, adresa, datum narození, rodné 
číslo, rodinný stav a rodinná situace, finanční 
situace, bankovní účet, údaje o 
probíhajících/ukončených/hrozících 
soudních/exekučních/správních řízení, údaje o 
trestních řízeních 
 
Třetí osoby: jméno, adresa, datum narození, 
rodné číslo, rodinný stav a rodinná situace, 
finanční situace, bankovní účet, údaje o 
probíhajících/ukončených/hrozících 
soudních/exekučních/správních řízení, údaje o 
trestních řízeních 

Z jakých zdrojů jsou osobní údaje získány Klienti: subjekty údajů, soudy, správní úřady 
 
Třetí osoby: klienti, subjekty údajů, soudy a 
soudní spisy, správní úřady, svědci, znalci, 
veřejné rejstříky, veřejně přístupné informace 

Kategorie příjemců, kterým byly nebo budou 
osobní údaje zpřístupněny 

 - orgány veřejné moci 
- další příjemci dle pokynů a potřeb klienta 
 
Nezpřístupňuji osobní údaje příjemcům ve 
třetích zemích ani v rámci mezinárodní 
organizace 

V jakém termínu a jak se osobní údaje likvidují dle platné právní úpravy, zejm. zákona č. 
85/1996 Sb. (zákon o advokacii), zákona 
č. 499/2004 Sb. (zákon o archivnictví a spisové 
službě a o změně některých zákonů) a Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 



v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR). 

Jakým způsobem se osobní údaje aktualizují Informacemi od subjektů údajů, od třetích 
stran, pomoci veřejných zdrojů 

Které listinné a elektronické evidence provádějí 
zpracování 

Klientská agenda je vedena v tištěné podobě a 
elektronické podobě v rámci tabulky Microsoft 
excel. Pro účely přípravy pracovních návrhů 
dokumentů je používán disk advokáta, přístup 
na tento disk je chráněn heslem.  

Jak je zajištěna bezpečnost šifrování dat při 
klientské komunikaci 

Přenos citlivých informací podléhá zaheslování 

Je k dispozici procedura k určení práv subjektů 
údajů a jejich výkon s ohledem na jejich data, 
která jsou zpracována v rámci zpracování 

Je umožněno podat žádost na webu, žádost je 
vyřízena v předepsaných lhůtách 

Poskytují se oprávněných subjektům údajů 
předepsané informace, zejména o: rozsahu a 
účelu zpracování, způsobu upracování osobních 
dat, komu mohou být osobní údaje zpřístupněny 

Informace jsou poskytnuty:  
- na webu 
- ve smlouvě s klienty 
- v odpovědích na žádost subjektů údajů 

Zabraňují nasazené technické prostředky a 
uplatňovaná organizační opatření nahodilému 
anebo neoprávněnému přístupu k osobním 
údajům, jejich změně, zcizení, zneužití, zničení 
nebo ztrátě. 

Opatření: 
- k zpracovávaným spisům má přístup pouze 
advokát 
- spisy jsou v zaheslovaném PC; spisy v listinné 
podobě se nachází v uzamykatelných skříních 

Jsou zpracovávané osobní údaje přenášeny do 
zahraničí nebo přístupné za zahraničí 

Ne 

 


